Ofício 006/2025/GAB/VER/RAFAELA

A Excelentíssima Senhora
Carla Gonçalves Rezende
Prefeita do Município
Ariquemes – Rondônia

A Excelentíssima Senhora
Sandra Márcia Neves
Secretária Municipal de Educação

Assunto: Solicitação de informações sobre o prazo de entrega das obras das
creches nos bairros Zona Sul, Gerson Neco, Bom Jesus e Paulistano.

Excelentíssimas Senhoras

 Venho mui respeitosamente, cordialmente, solicitar informações acerca

do prazo previsto para a conclusão e entrega das obras das creches

localizadas nos bairros Zona Sul, Gerson Neco, Bom Jesus e Paulistano,

uma vez que estas instituições são de fundamental importância para o

atendimento às crianças e famílias dessas comunidades.

Entendemos que a educação infantil é um dos pilares essenciais para o

desenvolvimento social, e que a oferta de infraestrutura adequada contribui

significativamente para a melhoria da qualidade de vida da população. Nesse

sentido, contamos com a vossa colaboração para esclarecer esta demanda tão

relevante.

Ficamos no aguardo de uma resposta formal com as informações solicitadas,

certos de que a transparência e a comunicação entre a administração pública e

a comunidade são essenciais para o fortalecimento da confiança e do

compromisso com o bem-estar coletivo.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço

e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento

do município de Ariquemes.

Atenciosamente,

Ariquemes, 16 de janeiro de 2025.

Rafaela do Batista
Vereadora – PODEMOS

(Assinado eletronicamente)

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
10

U
2.

63
50

.1
26

A
.H

71
2.

78
12

 -
 A

T
H

U
S

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 A
R

IQ
U

E
M

E
S

  -
  R

O

P
ag

.:
 1

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
74

C
.0

D
E

 -
 1

6/
01

/2
02

5
-

10
:5

0:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:9
02

.1
5*

.*
*2

-*
3

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
10

U
2.

63
50

.1
26

A
.H

71
2.

78
12

 -
 A

T
H

U
S

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 A
R

IQ
U

E
M

E
S

  -
  R

O

P
ag

.:
 2

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
74

C
.0

D
E

 -
 1

6/
01

/2
02

5
-

10
:5

0:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:9
02

.1
5*

.*
*2

-*
3

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento